МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕПАРТАМЕНТ МЕЛИОРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ (УПРАВЛЕНИЕ МЕЛИОРАЦИИ ЗЕМЕЛЬ И

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПО
кАрАчАЕво_чЕркЕ с скоЙ рш,сгrуБликЕ>

прикАз

о, n /9 о*fшryЗШР Jфg
г. Черкесск

<Об угверждении Плана мероприятий
("дорожной карты") по снижению рисков

нарушения антимонопольного
законодательства и карты рисков на 2024 гор>

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от21.12.20|7

N 618 "Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции", в соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 16 августа 2018г. Nч1697-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, j\b З6, ст. 5655) и распоряжением Правительства

Российской Федерации от 18 октября 2018 г. Ns 2258-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, Nэ 44, ст.6771), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План мероlrриятий ("дорожнЕuI карта") по

снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2024 rод

(далее - План).

2. Утверлить прилагаемую карту рисков нарушения антимонопольного

законодательства на 2024 rод.

3. Руководителям структурных подразделений ФГБУ <Управление

кКарачаевочеркесскмелиоводхоз) в обязательном порядке исполIuIть План в

ук€}занные сроки.

4. Отделу кадров обеспечить ознакомление работников с настояЩиМ

приказом.

5. Специалисry в сфере закупок Ваryлину Игорю Борисовичу

обеспечить размещение настоящего приказа на официitльном сайте в сети

Интернет (www.bus.gov.ru), а также на официшrьном сайте ФГБУ
<Управление кКарачаевочеркесскмелиоводхоз) (www. fgbukchr.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего прикiва оставляю за собой.

Врио директора Хачиров

Утвержден
Приказом ФГБУ кУправление

_ <Карауаевочеркесскмелиоводхоз)
от <19 > ,щбд|,L 2024 г,лЬ ,7

План мероприятий ("Щорожная карта") по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства на 2024 rод

Ng Наименование мероприятия по
снижению рисков

исполнители
(структурное

подразделение)

Срок
исполнения

1 Анализ действующих актов ФГБУ
кУправление
кКарачаевочеркесскмелиоводхоз )) на
предмет их соответствия
антимоноIIольному законодательству

Юридический
отдел

постоянно

2 Мониторинг и анализ практики
применения антимонопольного
законодательства дJUI выявления в
ФГБУ <Управление
<Карачаевочеркесскмелиоводхоз )
остаточных рисков нарушения
антимонопольного законодательства

Юридический
отдел

постоянно

aJ Сбор сведений в структурных
подр.lзделениях ФГБУ кУправление
<Карачаевочеркесскмелиоводхоз ) о
нtшичии выявленных контрольными
органами нарушений
антимонопольного законодательства

Юридический
отдел

ежеквартально

4 Составление перечня выявленных
нарушений антимонопольного
законодательства

Юридический
отдел

ежеквартально

5 Анализ выявленных нарушений
антимонопольного законодательства
за2024 год (наличие
предо стережений, предупр еждений,
штрафов, жалоб, возбужденных дел)

Юридический декабрь 2024
года

6 Составление карты рисков нарушения
антимонопольного законодательства
ФГБУ <Управление
кКарачаевочеркесскмелиоводхоз ) на
2024 год

Юридический
отдел

март 2024 rода

7 Разработка и утверждение Плана
мероприятий ("дорожной карты") по
снижению рисков нарушения

Юридический
отдел

февраrrь 2025
года

антимонопольного законодательства,
а также IIо снижению рисков
нарушения антимонопольного
законодательства на 2025 год

8 Размещение на официальном сайте
ФГБУ кУправление
<Карачаевочеркесскмелиоводхоз )
Плана мероприятий ("дорожной
карты") по снижению рисков
нарушения антимонопольного
законодательства на 2025 год

Отдел по связям с
общественностью

февраль 2025
года

9 Составление карты рисков нарушения
антимонопольного законодательства
ФГБУ <Управление
кКарачаевочеркесскмелиоводхоз) на
2025 год

Юридический
отдел

февраль 2025
года

10 Подготовка доклада об
антимонопольном комплаен се в 2024
году

Юридический
отдол

февршlь 2025
года

11 Размещение на официальном сайте
ФГБУ <Управление
<Карачаевочеркесскмелиоводхоз )
доклада об антимонопольном
комIIлаенсе и наIIравление его в

!епартамент мелиорации
минсельхоза России

Отдел tlo связям с
общественностью

ежегодно до 20
марта

(d
Е
с.)

к
u
с/)

l
сl')

lл

ФЦ iEýlrltrtr
riсJлб

Ё ьgF Е ЕДtr ё/ а.Fчg/ о

aа
Ё.9ltsxху9ь
tsо

Ф
tr9ltii9х
о

ФFоньо
trо

Ё9ЁузФ
Ёаiо
Нё)

ё(.j)
qb

\о

ф

z
сa

оФLxоФ
iI z
х nlbd;ФЁ,(в
Фс0
iE саФt-Е:о
fijEti 0)

95Ё5
;1 -iОлллЦл
vL9L

\J tД.i \/ *i.о .о
- g(..i v

ф

9
o(ЁцхOilj

арс) Eiц*
(dФфýоlЁфajH

t_i оdi Еt-Фо .EJоЕ(цкнЕFЕ>.х д х9 F-а ЁqJ Е9 Е.о.оt ý.с\1 ýa

о,о
ь
ь(
0)
tr
Ф

Ф
Фно
Ф

>.о

Ф

Еtrdo

-с)
.r;
ýU

ts=
(r)

д

>рФо
ýlýt

ЕёЕцiдЁ9

ý ý *Е
в Е гв
Е а"

=
dLллFн

чЕВЕв
Е Е ý,ý н

tFЁЕЁ
д[ýЕн

сý (Ё
*Ффоон,Н* [i=Цх lхvHUH

уýaочБо ýоircD.Бc)Eir._r*я*ЕрЁýы9 tr i 9 trс:Ё.х Е-Ё,хн,чн:-,чЕ**U
IЕЕ(ЕоцЕбiýоЕrýо
Ё Е 9 gБ 9
FHý5HýЕ о.=iл о.хF.:ю х .ю }+* о Ес! о Е

ф
с9
tЁ

оа
aJ
li
о
ь(
Ф)

6)
tr\о
бd

оо
-.;

Ф

о

уо

Ed

д

I

о
лдý
ЁяЁ
Ё ц еЕ

9ЕЁян*оtrххо*trrяд
1ЕRЕЁ
ýн й +$

Ё* ý -
о!хоЕьýкgЕ
Е Е Ёgý

ýЕЕнýg

ЁЕýВВЁ

Ф

оц
Ф
ф
э.
trо

л
Фgфо
ёай

ь(
р1

fr
ч
f, цоа

(-)

{)
l

(l)
Lr

сtа

ц
t(n
cl
ф
tо
ЁаооtNс{ Erцоод
ol!
Yбj
ýЕ
9с'l|r q)
оq)

Е:Фс5'
оф|ii ýJ

=dEj
2-FЁ
Еýнё

*
Ф

ь
Ё

Ф

9
l

сЁ
F,

(l
Е

^lфlolXlцl
ф чliorý4Zо
у*
зф9к
о. lФб/
я+
н.ý
у\ \.4dY]
о. ýald (rI
чJl

Iýl
IY

t-

оо
оЕýс)

Lц

ц,
а
z
ф
й
а"ts

с)

F..оь

фF
Qll-. хьl9ьFо

_д
чLUл
сa бJýц

U
х aJ
zфБ
Ф :qiЕ

-Uл(б+ц
U
Ё !) >
U+л
дЕf ц*

*J*Ub
Ёцts>9аФ;ао.аф ап

=LULUД
i l ) i:l U

bda{ vс.) о

Еýум сý- о;ts<lч Ё=Ёt Ц" о4Ё

gнЕ Е ,ВЕв*-ЕЁЁ
h{с, Б Б9БхýЁtД
Е,ёЕ Ё ýЕЕа*ЕёБЕяЕ u liнtЁft9=::ЕЕфЕ,,F54mОсэдЁ9ЯБ Б ХО9хtrýРi

ЁЁi*ЕЕЕЕЁаЕgtа
ýРёrýЁýЁlЁЁЕ*,Н.о о о ЬОf trОбО
- yс..l Ьdсi O-t о Е >,о tr a Х

9v

Oia
*эts
Ё >r)ý
d gc)
()-PlФýооЕ{ qоо
tj оý* *лтluUv-M
zTQJ;x
!з F jю tr; Е9о о

х ýЁ€ ,Е

ччц*U
д*9---ло \о:Ё.ч о оEcRKX8Eо ц Ф х >,х оF Qr+,=Е Эм; Xtb.j в:со йa.i Е У trfсr)

о
Lо2

MLлФ
v

л9FL^о_о х0J rr ц vý--вЕ
F+{ý

,ЗЁý9я
хЁЁц!,
пiцЦ9Дlx б а.а.о

чДU!Е

чф
Uб-trLýa о
}эя Tc.i.,

_ ý iI Е9;
ЁýdýоФёБ

; Е€ Ё ý,Е: iý ýi Е Цtr н д;: Б
=

* - л .) О ts л ng п Ё,ц Ё яR н Е е
* 5 зъ Ё ýх 8 Е а9;,Ё ц Ь ;+ч - а:Е,Фi-)-6чбхt.)оLоlJ-оЁЕtrо\rочоу

ч
с)

Fл

Ь4 ýd()о(€ БЁ

,ЕЕЕЁЕ fiýЁЕ
ЕЁаЁýl sЕЁВr
зЕЕЁЕр аЁаЁý.

ЕgНЁýЁ,Ён3ýЁЁ
ýЁэЁЕё$ё+ЁЕ*а

ýЕ(J
-S,ib
'l
I

l

tr
S
ФFUd
Ф
ч
L)
о
l_

ý
о
l_l!
mбх
о
tr
Ф
д
Ф
Ф
ч
Ф
;r
ФI
Ф
SI
G
Sq
ф

m
оY
U
S
о

Фl-
о
rý
у

ииhе€и Uead qr]oнrUodag

Фо
Е
Е
Ф
ФFU
Ф
:r
U

lý
ýхаg
дý

)ý
ýхýlJ
л6

L
Ф
(t
Фа
(J
Ф
э
э
со

оL
Фд
Е{
Фаu
Ф
з
з
со

)S
S
tct
Ф
о-U

Фоtл
ýо
S7
Фt
m

rý
ýх
о(J
л
зп

о..ц
Фт
сс
Фа
U.
Ф
d.

!д

сý

,о"
L

цL
Ф
а_

J
д
щ

ar-
,S
t.*'
аU

,S

{Ф_
,,5

l
оо
Ех
Ф
ct
Ф
ý

оl_
Фд
с{
Фоt,
Ф
J

э
!в

,S
tqt
Ф
(J

J,
)S
ýт({
Фа
L)

оL
Ф
д{
Фа
l)
Ф
х
S
I

оL
Фа
с{
Ф*Ur'
Фl
п
ё

Фоэ
л
ýо\о
Ф

}S

(€
ФоU

оL
Ф
l

Е{
Фо9
Ф
х
Sч

t

оь
Ф
(t
Ф
о_
{.)

х

о
filt'
сй

ё
lqзlx,ý

T

lý
Ёц
fi}
ý

оо
Еý
хо
а.rýоIо
о.

оь

{
Ф
о-ч
Ф
х
:Е

,ý
ýхоý

эý
ý
týý

,t
ýý
{ý
ý

}ý
ý
rý
ý

оЕ
G
Ф
cLо
Ф
дt
Фто

оý
ýоа
Ф
со

оЕ
хо
Е(n
оФ

Фа
Gо
EL
Ф
Ф
о(
(в

Е

оt
drGioli EL

ýЁ
Ф
Е

t
I

l